高知県病院薬剤師会 令和元年11月度例会 ご案内

（中小病院対策委員会 研修会）
謹啓

 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度 令和元年 11 月度例会を下記の通り開催する運びとなりました。つきましては、ご多忙の折とは存じ

ますが、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

【日   時】    令和元年11月28日（木）  19：00 ～ 20：00

【場   所】    高新文化ホール 7 階   高知市本町3-2-15   TEL：088-825-4321

一般講演  ≪ 19：00～20：00 ≫

 座長：JA高知病院 薬剤部 木村 雅昭 先生

令和元年度病院診療所薬剤師研修会報告（30分）

①  「 『 Listen to the patient ！”診断推論の舞台 』

（講師：昭和大学病院 リウマチ・膠原病内科 助教 高橋 良先生）を受講して 」

                                                  近森病院 薬剤部 尾﨑正和 先生

②  「 『 成育医療における薬剤師の役割：小児と妊婦・授乳婦における薬物療法 』

（講師：国立成育医療研究センター薬剤部 石井 真理子先生）を受講して 」

ＪＡ高知病院 薬剤部 永田真穂 先生

会員発表（30分）

①  「 リハビリ職員を対象とした薬物の認識・知識に関する実態調査と新たな連携強化の取り組み 」

細木病院 薬剤室 乾 朱里 先生

②  「 誤嚥性肺炎発症患者の薬剤リスクの検討 」

近森リハビリテーション病院 薬剤部 胎中裕子 先生

③  「 脳卒中入院患者の便秘に対する新規プロトコールの有用性 」

高知医療センター 薬剤局 依岡真帆 先生

※本例会は日本病院薬剤師会生涯研修認定および日本薬剤師研修センターの認定対象単位を申請予定です。

なお、日本薬剤師研修センター研修認定制度における単位取得にあたっては、薬剤師免許番号との引き換えとなります

ので、受講時には必ず薬剤師免許番号を携帯してください。参加者名簿に薬剤師免許番号の記載ができない場合には、

当日の配布はできません。

※本例会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位を申請予定です。

主催：高知県病院薬剤師会

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

令和元年11月28日（木） 高知県病院薬剤師会11月度例会  高知大学医学部附属病院 薬剤部 FAX：088-880-2456

ご出席    ・   ご欠席

御施設名：                           御芳名：

出欠のご返事は、認定単位交付数の把握のため、11月22日（金）までに高知大学医学部附属病院 薬剤部まで必ずご返送

くださいますようお願い申し上げます。また、例会についてご意見、ご要望がございましたら下記にご記入ください。